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NOWOŚĆ! W PODZIĘKOWANIU ZA „WIOSNĘ SOLIDARNOŚCI” 

W środę podczas sesji Rady Miasta Krakowa radni głosować będą w 

sprawie rezolucji dotyczącej podziękowania za „Wiosnę Solidarności” 

w Krakowie. 

- Chcemy podziękować osobom zaangażowanym w „Wiosnę Solidarności” – 

zryw strajkowy robotników Nowej Huty. Ten strajk, mimo stłumienia przez 

władzę, był ważnym sygnałem, że społeczeństwo ma dość ówczesnej władzy i   

prędzej czy później wymusi zmiany. To podziękowanie w imieniu krakowskiego 

samorządu, można powiedzieć w imieniu krakowskich mieszkańców, będą 

składać najmłodsi radni Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa z wszystkich 

politycznych środowisk samorządu. Chcemy, aby to wydarzenie, to 

podziękowanie było pokazaniem  zgody samorządu ponad politycznymi 

podziałami. Możemy się w wielu sprawach różnić ale wobec bohaterów historii, 

także tej najnowszej, wspólnie możemy dziękować – mówi o rezolucji Bogusław 

Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

 - 30 lat temu, 26 kwietnia 1988 roku rozpoczął się w nowohuckim kombinacie 

strajk o lepsze warunki życia i przywrócenie wolności obywatelskich. Ten 

pierwszy po stanie wojennym protest nowohuckich robotników, cieszył się od 

początku zdecydowanym poparciem środowisk opozycji antykomunistycznej 

oraz młodzieży akademickiej Krakowa. Radni Miasta Krakowa wyrażają uznanie 

i wdzięczność robotnikom Nowej Huty oraz osobom i instytucjom 

wspomagającym krakowską Wiosnę Solidarności 1988 r., za odwagę, 
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wytrwałość i mądrość we wspólnym marszu do obranego celu – czytamy w 

projekcie rezolucji. 

NOWOŚĆ! ZOSTAWIĆ WIDOCZNY ŚLAD W PRZESTRZENI 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynął projekt uchwały 

kierunkowej do Prezydenta, której projektodawcą jest Rada Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta. 

Projekt uchwały dotyczy przygotowania obchodów jubileuszu 70-lecia Nowej 

Huty. Projektodawca uważa, że przypadający na przyszły rok jubileusz 

powinien zostawić widoczny ślad w przestrzeni publicznej Nowej Huty. Dlatego 

zasadne jest przygotowanie, opracowanie i zrealizowanie projektu zadania 

dotyczącego rewitalizacji głównej osi widokowej Centrum Nowej Huty – alei 

Róż. 

Projekt uchwały 

NOWOŚĆ! INTERPELACJA MIĘDZYSESYJNA 

Radny Rafał Komarewicz zwrócił się z prośbą o ustawienie pionowych 

znaków drogowych na skrzyżowaniu ulic Obozowej i Gwieździstej, 

wskazujących rzeczywisty przebieg drogi z pierwszeństwem przez 

skrzyżowanie.  

Ze względu na fakt, iż pierwszeństwo ruchu drogowego oznaczone jest 

wyłącznie znakami poziomymi bezpośrednio na jezdni - w okresie zimowym 

oraz po zapadnięciu zmierzchu nie są one wystarczająco widoczne, co stwarza 

ryzyko kolizji drogowych - uzasadnia radny. Treść interpelacji  

 

NOWOŚĆ! GŁOS DZIELNIC  

Dzielnica III Prądnik Czerwony 

Sesja tuż tuż 

Zarząd Rady Dzielnicy serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców na kolejną 

sesję Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Sesja odbędzie się 24 kwietnia 

(wtorek) o godz. 19.00 przy ulicy Naczelnej 12.  

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98201
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_Rafa%C5%82_Komarewicz_2018-04-20.PDF
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Dzielnica V Krowodrza 

Ogrodowa edukacja 

Zarząd Zieleni Miejskiej oraz Rada Dzielnicy Krowodrza zapraszają na 

bezpłatne warsztaty artystyczno-ogrodnicze Art-Eko dedykowane dzieciom 

zamieszkałym na terenie dzielnicy Krowodrza. Warsztaty mają za zadanie 

edukować dzieci w zakresie działań ogrodniczych i plastycznych poprzez 

praktyczną pracę w ogrodzie, a także poprzez sztukę, ucząc ich malowania, 

rysowania otaczającej przyrody, a także projektowania ogrodów. 

 

Dzielnica XIII Podgórze 

 „W czepku urodzeni” 

Rada Dzielnicy XIII wspólnie z Klubem Sportowym „Korona” oraz Specjalnym 

Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Krakowie organizuje III Otwarte 

Mistrzostwa Pływackie Dzielnicy XIII Podgórze dla osób niepełnosprawnych „W 

czepku urodzeni”. Zawody odbędą się 25 kwietnia (środa) w godz. 9.00 do 

14.00 na dużym basenie KS Korona.  

Uczestnikami mistrzostw są osoby z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu: lekkim, umiarkowanym i znacznym. Zawody odbywają się w trzech 

konkurencjach: styl dowolny – 25 m, styl grzbietowy – 25 m, sztafeta – 3 x 25 

m. Każdy z zawodników może wziąć udział w 2 konkurencjach i dodatkowo w 

sztafecie. 

Za udział w mistrzostwach, w zależności od osiągniętych wyników, będą 

wręczane: medal, dyplom i puchary dla najlepszych sztafet. 

Celem zawodów jest propagowanie sportu osób niepełnosprawnych 

intelektualnie oraz zwiększenie aktywności fizycznej tych osób prowadzącej do 

poprawy zdrowia, samopoczucia, większej samodzielności i wiary we własne 

możliwości. Organizatorzy chcą również zachęcić i promować zdrowy styl życia, 

rozbudzać zainteresowanie sportem, zwrócić uwagę na miejsce w życiu 

publicznym dla aktywności osób niepełnosprawnych oraz kształtować zdrową 

rywalizację oraz chęć podjęcia wysiłku. 
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NOWOŚĆ! MŁODZI EKOLODZY SPOTKAJĄ SIĘ W SALI OBRAD 

Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął 

honorowym patronatem 26. edycję projektu edukacyjnego Spotkania 

Młodych Ekologów. 

Projekt odbędzie się 27 kwietnia o godz. 10.00 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.   

W ramach spotkania ogłoszone zostaną wyniki 25. Turnieju Wiedzy  

o Środowisku oraz odbędzie się uroczyste wręczenie dyplomów i nagród. 

Podczas wydarzenia wystąpi Orkiestra Kameralna Krakowskiej Młodej 

Filharmonii pod dyrekcją Tomasza Chmiela z Zespołu Szkół Muzycznych im. 

Mieczysława Karłowicza w Krakowie. Spotkanie Młodych Ekologów to 

tradycyjna forma kończąca całoroczną pracę w programie edukacji ekologicznej 

dla młodzieży krakowskich szkół pn. „Drzewo-stan-miasta”. 

ZMIANY, WYBORY, REZOLUCJE 

W środę, 25 kwietnia odbędzie się 100. sesja Rady Miasta Krakowa. 

Początek o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy Placu 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Więcej na: www.krakow.pl 

INTERPELACJE MIĘDZYSESYJNE 

W kolejnej interpelacji radny Łukasz Wantuch – na prośbę mieszkanki 

dzielnicy – zwrócił się z pytaniem, czy możliwy jest remont chodnika 

przy ulicy Pawła Włodkowica 1 na drodze do przystanku 

tramwajowego. (BS) 

Treść interpelacji 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/219510,30,komunikat,zmiany__wybory__rezolucje.html
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/Tresc_Mi%C4%99dzysesyjna_%C5%81ukasz_Wantuch_2018-04-18.PDF
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HONORY DLA DWOJGA 

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa wpłynęły dwa projekty 

uchwał Komisji Głównej w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. Tytuł ten otrzymać mają 

Biserka Rajčić i prof. Janusz Skalski.  

Biserka Rajčić jest wybitną serbską tłumaczką literatury polskiej, mieszkanką 

Belgradu od wielu lat związaną z Krakowem i jego środowiskami twórczymi; 

popularyzatorka literatury polskiej za granicą, ambasadorka polskiej kultury w 

Serbii. Urodziła się w 1940 r. w Jelasznicy koło Zaječaru. 

Projekt uchwały 

Prof. Janusz Skalski – kardiochirurg, Kierownik Kliniki Kardiochirurgii  

Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu. W swoim 

dorobku posiada największą w Polsce i jedną z większych w Europie grupę 

zoperowanych dzieci z zespołem niedorozwoju lewej komory serca. Urodzony 1 

grudnia 1951 r. w Krakowie. (MB) 

Projekt uchwały 

 

STWIERDZENIE WYGAŚNIĘCIA MANDATU 

Radni z Zespołu opiniującego ds. wyboru ławników spotkają się we 

wtorek o godz. 13:45 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: odwołania Marty Szreniawy z 

pełnienia funkcji ławnika; odwołania Marty Banaś z pełnienia funkcji ławnika; 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu ławnika. 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 24 kwietnia, wtorek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98191
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=98190
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SPOTKANIE Z PROFESOREM 

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków rozpocznie się we 

wtorek o godz. 14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni spotkają się z prof. dr hab. Zenonem Piechem Wydział Historii UJ 

Rozmawiać będą o historii herbu Krakowa. Zaopiniują też projekty uchwał w 

sprawie: nazwy ulicy i skweru; wyrażenia zgody Gminie Mosina z siedzibą Pl. 

20 Października 1, 62-050 Mosina na nieodpłatne umieszczenie herbu 

Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa na tablicy zamontowanej w 

nawierzchni. 

ZMIANY W BUDŻECIE 

Radni z Komisji Budżetowej spotkają się we wtorek o godz. 15:00 w 

sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Opiniować będą m.in.: zmiany w budżecie na 2018 r. oraz w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. 

ZOSTAWIĆ PRZEDSZKOLE 

Posiedzenie Komisji Edukacji rozpocznie się we wtorek o godz. 16:00 

w sali im. Józefa Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zmiany uchwały nr 

LXXXIX/2303/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 132 w Krakowie; zmiany uchwały nr LXXXIX/2260/17 w 

sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 90, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

Integracyjnych nr 7 w Krakowie; w sprawie zmiany uchwały nr 

LXXXIX/2190/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły 

Podstawowej nr 75, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

Mistrzostwa Sportowego w Krakowie; zmiany uchwały nr LXXXIX/2191/2017 w 

sprawie stwierdzenia przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 87- sportowej, 
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wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 2 w 

Krakowie; zmiany uchwały nr LXXXIX/2342/17 w sprawie stwierdzenia 

przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 8, wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 

2 w Krakowie oraz ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w sprawie pozostawienia przedszkola przy ulicy Duchackiej. 

W SPRAWIE STATUTÓW DZIELNIC 

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się we wtorek o 

godz. 17:00 w Miejskim Centrum Dialogu przy ul. Brackiej 10.  

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia Zespołu ds. nowelizacji 

statutów dzielnic oraz przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Miejskiej Kraków w przedmiocie projektu nowelizacji Statutu Dzielnicy VI 

Bronowice, określającego organizację i zakres działania tej dzielnicy.  

OPNIOWANIE WNIOSKÓW 

Posiedzenie Komisji Mienia i Rzowju Gospodarczego rozpocznie się we 

wtorek o godz. 17:00 w sali przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą uchwały związane ze sprzedażą nieruchomości będących 

własnością Gminy Miejskiej Kraków. Opiniować też będą wnioski w sprawie 

wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu 

kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę 

Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.  

Bieżący plan posiedzeń 

 

 • Edward Porębski – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

 DYŻURY RADNYCH: 24 kwietnia, wtorek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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• Dominik Jaśkowiec – godz. 14.00 – 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

• Stanisław Rachwał – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 301-302 

• Marta Patena – godz. 15.00 – 15.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305 

•  Kazimierz Chrzanowski – godz. 15.50 – 16.50, Urząd Miasta Krakowa, 

Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 340 

• Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304 

• Aleksander Miszalski – godz. 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 25 kwietnia 

 9 maja  

 23 maja  

 5 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

 6 czerwca 

 27 czerwca – sesja absolutoryjna 

 4 lipca 

 29 sierpnia 

 12 września 

 26 września 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


